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Nauka 
 

Sonatina 7 
Jeszcze tylko przez 3 tygodnie będzie trwał nabór w siódmej edycji programu Sonatina (NCN) adresowanego 
do osób, które uzyskały (lub uzyskają) stopień naukowy doktora między 01.01.2020 a 30.06.2023 r. 
Celem konkursu jest wsparcie kariery młodych badaczy, poprzez stworzenie możliwości pełnoetatowego za-
trudnienia i prowadzenia badań naukowych w Polsce oraz umożliwienie zdobycia wiedzy i doświadczenia 
podczas realizacji staży w wysokiej jakości zagranicznych ośrodkach naukowych. 
Beneficjenci ww. konkursu są zobowiązani do podjęcia zatrudnienia (w pełnym etacie) w jednostce naukowej 
innej niż ta, w której uzyskano stopień naukowy doktora. Ponadto, kierownik projektu zobowiązany jest do 
zaplanowania i odbycia stażu zagranicznego trwającego od 3 do 6 miesięcy w zagranicznym ośrodku nauko-
wym. 
Więcej informacji o konkursie dostępnych jest tutaj. 
Nabór wniosków trwa do 15 marca br. 
 

 

Planujesz złożenie wniosku w czerwcowym Opusie?  
Skorzystaj z pomocy copywritera! 
Przypominamy, że społeczność akademicka UMP może korzystać z pomocy profesjonalnych copywriterów, 
którzy pomogą przygotować dokumentację konkursową w najbliższym (czerwcowym) konkursie Opus.  
W jaki sposób można skorzystać z tej możliwości? 
W pierwszej kolejności – w terminie do końca marca br. – należy przygotować (w dowolnej formie) fiszkę 
projektową, która zostanie przedstawiona naszym copywriterom. Copywriterzy ocenią możliwość udzielenia 
pomocy w przygotowaniu pełnej dokumentacji projektowej. Decydować będzie o tym z jednej strony indy-
widualne doświadczenie naukowe copywritera, a z drugiej – czas, jakim będzie dysponował w okresie między 
1 kwietnia a 15 czerwca. 
W przypadku akceptacji zgłoszenia, w dalszej kolejności, copywriter będzie pracował z osobą zgłaszającą po-
mysł badawczy (w domyśle – przyszłym kierownikiem projektu) na indywidualnie określonych zasadach. 
Wszystkie osoby, które są zainteresowane skorzystaniem z pomocy copywriterów są proszone o przesłanie 
na adres mnowicki@ump.edu.pl fiszki projektowej w terminie do 30 marca br. 
 

 

Zawacka NAWA 
Choć trudno podać źródłosłów tego programu Narodowej Agencji Wymiany Akademickiej, to warto zapoznać 
się z jego ramami dostępnymi na stronie Organizatora. 
W skrócie, adresowany jest on do studentów, doktorantów oraz nauczycieli akademickich z Bułgarii, Chin, 
Chorwacji, Czech, Egiptu, Francji, Grecji, Japonii, Jemenu, Kazachstanu, Macedonii Północnej, Mołdawii, 
Mongolii, Niemiec, Rumunii, Serbii, Słowacji, Słowenii, Szwajcarii, Tajwanu Tunezji, Ukrainy, Węgier lub Wiet-
namu, którzy chcieliby przyjechać do polskich instytucji szkolnictwa wyższego i nauki na okres od 3 do 12 
miesięcy. 
Być może wśród ww. państw, które podpisały umowę o współpracy z NAWA, znajdują się takie, w których 
uczą się lub pracują osoby, które chcielibyśmy gościć w naszej Uczelni. W takiej sytuacji uzyskanie finansowa-
nia w ramach NAWY może urealnić przyjazd takich osób do Polski. 
 

https://www.ncn.gov.pl/ogloszenia/konkursy/sonatina7
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Nauka w UMP – kolejne spotkanie 
Kolejne spotkanie na kanale Nauka w UMP odbędzie się pojutrze (czyli w czwartek, 23.02 o godz. 12.00). 
Gościć będziemy p. dyr. Biblioteki Głównej UMP – p. mgr Magdalenę Kotlarek-Naskręt, która przedstawi moż-
liwości bezpłatnego publikowania prac naukowych oraz przybliży nam proste narzędzia wspomagające do-
bór odpowiedniego czasopisma do potencjalnej publikacji. 
Link do spotkania dostępny jest tutaj oraz na stronie kanału w aplikacji Teams. 
 
 

Miniatura 7 
Z dniem 1 lutego br. wznowiony został nabór wniosków w ramach konkursu Narodowego Centrum Nauki – 
Miniatura. W ramach programu mogą być zgłaszane wnioski na realizację pojedynczego działania naukowego 
w jednej z wymienionych form: badań wstępnych/pilotażowych, kwerendy, stażu naukowego, wyjazdu ba-
dawczego albo wyjazdu konsultacyjnego.  
Podstawowym celem konkursu jest finansowe wsparcie działania naukowego służącego przygotowaniu przy-
szłego projektu badawczego planowanego do złożenia w konkursach NCN, innych konkursach ogólnokrajo-
wych lub międzynarodowych. W konkursie można uzyskać środki finansowe w wysokości do 50 000 zł na 
realizację działania naukowego trwającego do 12 miesięcy.  
Opis zadania badawczego, jakiego oczekuje od nas NCN, to zaledwie dwie strony A4! 
O środki może ubiegać się podmiot, w którym zatrudniony jest badacz (1) posiadający w swoim dorobku co 
najmniej jedną opublikowaną pracę, (2) który uzyskał stopień doktora nie wcześniej niż 1 stycznia 2011 r.  
Nabór wniosków prowadzony jest do 31 lipca 2023 r. do godz. 16:00. 
Więcej informacji o konkursie dostępnych jest tutaj. 
  

 

Nagrody i stypendia 
 

Nagroda Prezesa Rady Ministrów 
Jak co roku Kancelaria Premiera RP ogłosiła nabór wniosków w jednym z najbardziej prestiżowych konkursów 
adresowanych do polskich naukowców. 
Nagrody Prezesa Rady Ministrów mogą być przyznawane za (1) wyróżniającą się rozprawę doktorską lub za 
wysoko ocenione osiągnięcia będące podstawą nadania stopnia doktora habilitowanego osobie, której sto-
pień doktora lub stopień doktora habilitowanego został nadany w roku poprzedzającym rok przyznania na-
grody, a także (2) osiągnięcia w zakresie działalności naukowej, w tym twórczości artystycznej lub działalności 
wdrożeniowej osobie, która uzyskała te osiągnięcia w okresie zatrudnienia w uczelni lub instytucji naukowej. 
Nagroda w zakresie tej działalności może zostać przyznana indywidualnie albo zespołowo. 
Zasady wnioskowania i przyznawania nagród określone są w rozporządzeniach Prezesa Rady Ministrów z dnia 
21 maja 2019 r. (Dz.U. z 2019 r., poz. 976) oraz z dnia 31 grudnia 2021 r. (Dz.U. z 2021, poz. 2503) z w sprawie 
kryteriów i trybu przyznawania nagród Prezesa Rady Ministrów oraz wzoru wniosku o ich przyznanie. 
Szczegółowe informacje dostępne są w tym miejscu (https://www.gov.pl/web/premier/nagrody-premiera). 
Kompletne wnioski należy składać w Dziale Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej 
(wyłącznie w wersji elektronicznej, karolinamichalak@ump.edu.pl) w terminie do 17 kwietnia br. 

 

Kontakt 
 

Dział Nauki, Pozyskiwania Grantów i Współpracy Międzynarodowej - mgr Karolina Michalak  
(karolinamichalak@ump.edu.pl) 
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